Стандарты для расчета субсидии на оплату жилья и коммунальных услуг

 с 01.07.2020 года  по 30.06.2021 года
     Постановление Правительства Республики Алтай от 03.07.2020 года № 225 «Об установлении размера республиканских стандартов нормативной площади жилого помещения, используемой для  расчета размера субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, стоимости жилищно-коммунальных услуг и максимально допустимой доли расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи на 2 полугодие 2020 года и 1 полугодие 2021 года».
Стандарты на благоустроенные дома со счетчиками 
	
	1 чел.
	2 чел.
	3 чел.
	4 чел.
	5 чел.
	6 чел.

	
	Зима
	Лето
	Зима
	Лето
	Зима
	Лето
	Зима
	Лето
	Зима
	Лето
	Зима
	Лето

	Майма
	5665,07
	3455,73
	4200,39
	2794,45
	3794,04
	2588,95
	3530,99
	2459,79
	3391,62
	2387,37
	2565,54
	1628,24

	К-Озек
	7055,46
	2590,99
	4770,73
	1929,71
	4159,37
	1724,21
	3759,64
	1595,05
	3551,93
	1522,63
	3387,34
	1493,33

	Соузга
	5926,84
	2588,29
	4051,54
	1927,01
	3542,54
	1721,51
	3211,04
	1592,35
	3037,45
	1519,93
	2906,99
	1490,63


Стандарты на благоустроенные дома без счетчиков  

	
	1 чел.
	2 чел.
	3 чел.
	4 чел.
	5 чел.
	6 чел.

	Майма
	4928,62
	3731,75
	3392,35
	3173,92
	3056,87
	2253,10

	К-Озек
	5562,97
	3820,97
	3345,29
	3036,01
	2873,53
	2754,17

	Соузга
	4810,76
	3341,31
	2933,77
	2669,91
	2530,14
	2433,50


	Соузга
	2151,82
	1517,42
	1318,64
	1193,96
	1123,78
	1096,72


Стандарты на благоустроенные дома со счетчиками с общедомовыми нуждами
	
	1 чел.
	2 чел.
	3 чел.
	4 чел.
	5 чел.
	6 чел.

	
	Зима
	Лето
	Зима
	Лето
	Зима
	Лето
	Зима
	Лето
	Зима
	Лето
	Зима
	Лето

	Майма
	5670,43
	3461,09
	4203,80
	2797,86
	3796,97
	2591,88
	3533,59
	2462,39
	3394,06
	2389,81
	2567,82
	1630,52

	К-Озек
	7057,47
	2593,00
	4772,01
	1930,99
	4160,46
	1725,30
	3760,61
	1596,02
	3552,84
	1523,54
	3388,19
	1494,18

	Соузга
	5928,85
	2590,30
	4052,82
	1928,29
	3543,64
	1722,61
	3212,02
	1593,33
	3038,37
	1520,85
	2907,84
	1491,48


Стандарты на благоустроенные дома без счетчиков с  общедомовыми  нуждами 
	
	1 чел.
	2 чел.
	3 чел.
	4 чел.
	5 чел.
	6 чел.

	Майма
	4933,98
	3735,16
	3395,28
	3176,52
	3059,31
	2255,38

	К-Озек
	5564,98
	3822,25
	3346,38
	3036,98
	2874,44
	2755,02

	Соузга
	4812,77
	3342,59
	2934,87
	2670,89
	2531,06
	2434,35


Стандарты в частном секторе с печным отоплением

	
	1 чел.
	2 чел.
	3 чел.
	4 чел.
	5 чел.
	6 чел.

	Майма
	2698,70
	1980,21
	1781,43
	1656,75
	1586,57
	1559,51

	К-Озек
	2229,96
	1595,56
	1396,78
	1272,10
	1201,92
	1174,86


